УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления земельных,
имущественных отношений и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний

_______________________ И.Б. Петик
ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

на право заключения договоров аренды земельных участков
22 июня 2023 года                                                                                            г. Спасск-Дальний

Общее число членов аукционной комиссии – 5 человек

	Драгунова Светлана

Александровна
	-
	начальник отдела по управлению земельными ресурсами управления земельных, имущественных отношений и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний, председатель комиссии;

	Уфимцева Маргарита Викторовна
	-
	главный специалист 1 разряда отдела по управлению земельными ресурсами управления земельных, имущественных отношений и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний, заместитель председателя комиссии;

	Федорова Екатерина Викторовна
	-
	главный специалист 1 разряда отдела по управлению земельными ресурсами управления земельных, имущественных отношений и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний, аукционист;

	Косяневич Ирина

Павловна
	-
	главный специалист 1 разряда отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных, имущественных отношений и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний, член комиссии;

	Кучер Алёна

Александровна

	-
	главный специалист 1 разряда отдела по управлению земельными ресурсами управления земельных, имущественных отношений и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний, член комиссии.

Из числа членов аукционной комиссии Кучер Алёна Александровна отсутствует в связи с увольнением.

Из числа членов аукционной комиссии присутствуют 4 члена комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна проводить аукцион.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме на право заключения договоров аренды земельных участков:

По ЛОТУ № 1 земельного участка (разрешенное использование: служебные гаражи (4.9), находящегося примерно в 125 метрах по направлению на юго-запад от ориентира – здание, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Шиферная, д. 1, площадью 5000 м2, с кадастровым номером 25:32:021102:1395, для размещения гаража некапитального типа.
По ЛОТУ № 2 земельного участка (разрешенное использование: служебные гаражи (4.9), находящегося примерно в 6 метрах по направлению на юго-запад от ориентира – здание, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Шиферная, д. 1, площадью 5000 м2, с кадастровым номером 25:32:021102:1396, для размещения гаража некапитального типа.
Слушали:

Председателя комиссии – С.А. Драгунову с информацией о поступлении заявок на участие в аукционе, организованном на основании распоряжения Администрации городского округа Спасск-Дальний от 28 апреля 2023 года № 234-ра «О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договоров аренды земельных участков».
ЛОТ № 1:

Предметом аукциона является право заключения договора аренды земельного участка для размещения гаража некапитального типа (начальный размер арендной платы за земельный участок в год).

Местоположение земельного участка: находится примерно в 125 метрах по направлению на юго-запад от ориентира – здание, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Шиферная, д. 1.

Площадь земельного участка: 5000 м2

Кадастровый номер земельного участка: 25:32:021102:1395

Разрешенное использование земельного участка: служебные гаражи (4.9).

Целевое использование земельного участка: для размещения гаража некапитального типа.

Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка: 64 863 (шестьдесят четыре тысячи восемьсот шестьдесят три) рубля.

Шаг аукциона: 3% от начальной цены 1 946 (одна тысяча девятьсот сорок шесть) рублей.

Размер задатка: 20% от начальной цены 12 973 (двенадцать тысяч девятьсот семьдесят три) рубля.

Срок аренды: 49 лет

В результате подведения итогов комиссия установила:
	Номер лота
	Номер заявки
	Участник
	Дата подачи заявки
	Дата поступления задатка
	Соответствие заявки требованиям извещения

	1
	3876
	Косьяненко Владимир Леонидович
	09.06.2023

07:04
	12973 руб. внесено 09.06.2023 на электронную площадку
	соответствует

Отозванных заявок, а также заявителей, которым было отказано в допуске к участию в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, нет.

Решили:

1. В связи с поступлением одной заявки от Косьяненко Владимира Леонидовича на участие в аукционе по ЛОТУ № 1, которая соответствует условиям аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, в соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, признать аукцион по ЛОТУ № 1 несостоявшимся.
2. Уведомить Косьяненко Владимира Леонидовича о том, что на участие в аукционе по ЛОТУ № 1 подана только одна заявка и согласно пункту 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации с ним не ранее, чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации «Торги», Администрация городского округа Спасск-Дальний вправе заключить договор аренды, выставленного на аукцион земельного участка по начальной цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 64 863 (шестьдесят четыре тысячи восемьсот шестьдесят три) рубля.

ЛОТ № 2:
Предметом аукциона является право заключения договора аренды земельного участка для размещения гаража некапитального типа (начальный размер арендной платы за земельный участок в год).

Местоположение земельного участка: находится примерно в 6 метрах по направлению на юго-запад от ориентира – здание, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Шиферная, д. 1.

Площадь земельного участка: 5000 м2

Кадастровый номер земельного участка: 25:32:021102:1396

Разрешенное использование земельного участка: служебные гаражи (4.9).

Целевое использование земельного участка: для размещения гаража некапитального типа.

Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка: 64 964 (шестьдесят четыре тысячи девятьсот шестьдесят четыре) рубля.

Шаг аукциона: 3% от начальной цены 1 949 (одна тысяча девятьсот сорок девять) рублей.

Размер задатка: 20% от начальной цены 12 993 (двенадцать тысяч девятьсот девяносто три) рубля.

Срок аренды: 49 лет

В результате подведения итогов комиссия установила:

Поступившие заявки на участие в электронном аукционе на право заключения договора аренды земельного участка:
	Номер лота
	Номер заявки
	Участник
	Дата подачи заявки
	Дата поступления задатка
	Соответствие заявки требованиям извещения

	2
	295
	Косьяненко Владимир Леонидович
	09.06.2023

07:09:34
	12993 руб. внесено 09.06.2023 на электронную площадку
	соответствует

	2
	3463
	Фарян Давид Ильяевич
	21.06.2023

10:50:47
	12993 руб. внесено 21.06.2023 на электронную площадку
	соответствует

Отозванных заявок, а также заявителей, которым было отказано в допуске к участию в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, нет.

Решили:

1. Поступившие заявки соответствуют условиям аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (разрешенное использование: служебные гаражи (4.9), находящегося примерно в 6 метрах по направлению на юго-запад от ориентира – здание, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Шиферная, д. 1, площадью 5000 м2, с кадастровым номером 25:32:021102:1396, для размещения гаража некапитального типа.

2. Заявки, поступившие на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, считать действительными. Заявителей – Косьяненко Владимира Леонидовича, Фарян Давида Ильяевича, признать участниками аукциона.

3. Проведение аукциона на право заключения договора аренды земельного участка признать правомочным.

	Заместитель председателя комиссии:
	_____________________ С.А. Драгунова

	Члены комиссии:
	_____________________ М.В. Уфимцева

	_____________________ И.П. Косяневич

	_____________________ Е.В. Федорова